CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /NQ - ĐHĐCĐ
	Tp.HCM, ngày 26  tháng 6 năm  2009

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2009

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp được Quốc hội thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và  hoạt động của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái.
Hôm nay, ngày 26 tháng 6 năm 2009 vào lúc 14 giờ 30 phút, Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2009 Công ty cổ phần Cảng Cát Lái được tổ chức tại Hội trường Công ty Tân Cảng Sài Gòn, đường Điện Biên Phủ, phường 22, quận Bình Thạnh, Tp.HCM.
- Tổng số cổ phần có quyền biểu quyết : 14.997.356 cổ phần.
- Tham dự Đại hội có 35 cổ đông, đại diện cổ đông và đại biểu, sở hữu và đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm 95%  tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty, đủ điều kiện thông qua Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên năm 2009.

Sau khi Đoàn chủ tịch điều hành và thông qua các chương trình nghị sự của Đại hội. Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2009 của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái nhất trí.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội nhất trí thông qua Báo cáo của HĐQT về kết quả hoạt động SXKD năm 2008 với các chỉ tiêu sau:
	- Tổng doanh thu
	13.871 triệu đồng.

	- Lợi nhuận
	- 331 triệu đồng.

- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 2: Đại hội nhất trí thông qua Kế hoạch SXKD năm 2009 với các chỉ tiêu sau:

	Tổng doanh thu
	81.000 triệu đồng.

	Lợi nhuận sau thuế
	33.000 triệu đồng.

	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế (%)
	22%

	Phân phối lợi nhuận

	- Quỹ đầu tư phát triển (05%)
	1.650 triệu đồng.

	- Quỹ khen thưởng và phúc lợi (2,3%)
	690 triệu đồng.

	- Quỹ dự phòng tài chính (2%)
	660 triệu đồng.

	- Cổ tức (20% vốn điều lệ)
	30.000 triệu đồng.

- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 3: Đại hội nhất trí thông qua Báo cáo thực hiện dự án Cảng Cổ phần Cát Lái với những nội dung như sau:
	Diễn giải
	Dự án đầu tư
	Thực hiện
	Ghi chú

	- Vốn góp của các cổ đông
	150.000.000
	149.973.560

	- Vốn vay ngân hàng
	298.769.484
	264.763.567

	Tổng cộng
	448.769.484
	414.737.127

a/ Vốn vay ngân hàng: Là khoản vay Ngân hàng Quân Đội – Chi nhánh An Phú theo hợp đồng tín dụng số 04.08.APU/TDH.01/114540.01 để đầ tư xây dựng cơ bản và mua sắm máy móc thiết bị cho dự án đầ tư xây dựng Cảng cổ phần Cát Lái. Khoản vay này được đảm bảo bằng tài sản thế chấp hình thành từ vốn vay, số tiền vay là 18.231.302 USD, thời hạn vay là 96 tháng kể từ ngày giải ngân đầu tiên.

b/ Lãi vay:

· Đối với USD: Lãi suất cho vay bằng lãi suất huy động tiết kiệm USD kỳ hạn 12 tháng trả lãi sau của Ngân hàng TMCP Quân Đội tại thời điểm điều chỉnh cộng với biên độ 1,2%/năm.

· Đối với VNĐ: Lãi suất cho vay bằng lãi suất huy động tiết kiệm VNĐ kỳ hạn 12 tháng trả lãi sau của Ngân hàng TMCP Quân Đội tại thời điểm điều chỉnh cộng với biên độ 0,28%/tháng, nhưng không vượt quá 150% lãi suất cơ bản do Ngân hàng Nhà nước công bố.

- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 4: Đại hội nhất trí thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2008.
- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 5: Đại hội nhất trí thông qua Báo cáo tài chính năm 2008 đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn (A&C) thực hiện kiểm toán.
- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 6: Đại hội nhất trí thông qua việc ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán phù hợp với quy định của Luật doanh nghiệp cũng như quy định của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2009.

- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 7: Đại hội nhất trí thông qua báo cáo thù lao HĐQT, BKS năm 2008 và kế hoạch chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2009 cụ thể như sau:

1. Báo cáo thù lao HĐQT, BKS năm 2008:

· Thù lao chi trả cho HĐQT:
180.000.000 đồng/năm.

· Thù lao chi trả cho Ban kiểm soát:
33.000.000 đồng/năm.

2. Kế hoạch thù lao Hội đồng Quản trị và Ban kiểm soát năm 2009:

· Thù lao chi trả cho HĐQT:
246.000.000 đồng/năm.

· Thù lao chi trả cho Ban kiểm soát:
78.000.000 đồng/năm.

3. Chính sách khen thưởng: nhằm khuyến khích Công ty nỗ lực vượt qua mọi khó khăn hoàn thành và vượt chỉ tiêu lợi nhuận 2009, Hội đồng Quản trị Công ty đề nghị chính sách khen thưởng cho HĐQT, BKS và Ban điều hành Công ty tối đa 5% lợi nhuận tăng thêm.

- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 8: Đại hội nhất trí thông qua việc sửa đổi nội dung Giấy đăng ký kinh doanh của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái với nội dung Công ty Dịch vụ Công ích TNXP sẽ thay thế Công ty Đầu tư và Xây dựng TNXP là cổ đông sáng lập của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái.

- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 9: Đại hội nhất trí thông qua đơn xin từ nhiệm Thành viên Ban Kiểm soát của Ông Quang Tường Thụy.
- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 10: Đại hội nhất trí bầu bổ sung Bà Lê Uyển Ngọc làm thành viên Ban Kiểm soát Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái.
- Số lượng phiếu biểu quyết đồng ý: 35 phiếu, đại diện cho 14,340,563 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  100% số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

- Số lượng phiếu biểu quyết không đồng ý: 0 phiếu, đại diện cho 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:  0 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại đại hội.

Điều 11: Đại hội cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty triển khai thực hiện các nội dung đã được nhất trí thông qua theo đúng quy định của Điều lệ và Pháp luật. Ban kiểm soát có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện của HĐQT đối với các nội dung trên.
                                                                              TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
                                                                                         CHỦ TỊCH HĐQT

        LÊ TẤN HÙNG